
Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Новосибирской области от 13.07.2015 № 251-п  

 

В соответствии со статьей 1 Закона Новосибирской области «О внесении 

изменений в закон Новосибирской области «О социальной поддержке 

многодетных семей на территории Новосибирской области» Правительство 

Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 13.07.2015 № 251-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей 

из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в государственных 

общеобразовательных организациях Новосибирской области и в государственных 

профессиональных образовательных организациях Новосибирской области, 

подведомственных министерству образования Новосибирской области» 

следующие изменения: 

1.В наименовании слова «на льготных условиях» исключить.  

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить: 

1) Порядок и условия обеспечения питанием на льготных условиях детей 

из малоимущих семей, обучающихся в государственных общеобразовательных 

организациях Новосибирской области и в государственных профессиональных 

образовательных организациях Новосибирской области, подведомственных 

министерству образования Новосибирской области, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

2) Порядок и условия обеспечения бесплатным питанием детей 

из многодетных семей, обучающихся в государственных общеобразовательных 

организациях Новосибирской области, подведомственных министерству 

образования Новосибирской области, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.». 

3. В Порядке и условиях обеспечения питанием на льготных условиях детей 

из  многодетных и малоимущих семей, обучающихся в государственных 

общеобразовательных организациях Новосибирской области и в государственных 

профессиональных образовательных организациях Новосибирской области, 

подведомственных министерству образования Новосибирской области: 

1) гриф изложить в следующей редакции: 

 



«Приложение № 1 

к постановлению Правительства 

Новосибирской области 

от 13.07.2015 № 251-п»; 

2) в наименовании слова «многодетных и» исключить; 

3) в пункте 1 слова «из многодетных семей, обучающихся в государственных 

общеобразовательных организациях Новосибирской области, подведомственных 

министерству образования Новосибирской области, и питанием на льготных 

условиях детей» исключить; 

4) в абзаце третьем пункта 4 слова «многодетной и (или)» исключить; 

5) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Обеспечение льготным питанием обучающихся государственных 

общеобразовательных организаций Новосибирской области, подведомственных 

министерству, осуществляется за счет субсидий государственным бюджетным 

учреждениям Новосибирской области и государственным автономным 

учреждениям Новосибирской области на иные цели, предоставляемых из 

областного бюджета Новосибирской области в пределах бюджетных ассигнований 

и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных министерству на 

мероприятия по обеспечению питанием на льготных условиях детей из 

малоимущих семей, обучающихся в областных государственных 

общеобразовательных организациях, в рамках выполнения мероприятия «Оказаны 

меры социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в 

образовательных организациях» задачи «Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных организациях  

(дошкольного и общего образования)» комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение функционирования системы в сфере образования» государственной 

программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области», 

утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 

31.12.2014 № 576-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской 

области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и 

учащейся молодежи в Новосибирской области».»; 

6) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Обеспечение льготным питанием обучающихся государственных 

профессиональных образовательных организаций Новосибирской области, 

подведомственных министерству, осуществляется за счет субсидий 

государственным автономным учреждениям Новосибирской области на иные цели, 

предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных 

министерству на мероприятия по обеспечению питанием на льготных условиях 

детей из малоимущих семей, обучающихся в областных  государственных 

профессиональных образовательных организациях Новосибирской области, в 

рамках выполнения мероприятия «Предоставлены меры социальной поддержки 

отдельным категориям студентов в профессиональных образовательных 



организациях» задачи «Реализация функций, возложенных на министерство 

образования Новосибирской области, профессиональные образовательные 

организации, автономную некоммерческую организацию «Центр опережающей 

профессиональной подготовки Новосибирской области», государственное 

автономное учреждение дополнительного профессионального образования 

Новосибирской области «Новосибирский центр развития профессионального 

образования» в сфере среднего профессионального образования» комплекса 

процессных мероприятий «Обеспечение функционирования системы в сфере 

профессионального образования» государственной программы Новосибирской 

области «Региональная программа развития среднего профессионального 

образования Новосибирской области», утвержденной постановлением 

Правительства Новосибирской области от 06.09.2013  

№ 380-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области 

«Региональная программа развития среднего профессионального образования 

Новосибирской области».».  

4. Дополнить приложением № 2 «Порядок и условия обеспечения 

бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в 

государственных общеобразовательных организациях Новосибирской области» 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                  А.А. Травников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
М.Н. Жафярова 

238 73 20 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Первый заместитель Губернатора 

Новосибирской области   

 

 

Ю.Ф. Петухов 

 

 

Заместитель Губернатора 

Новосибирской области   

 

 

С.А. Нелюбов 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Новосибирской области – 

министр финансов и налоговой 

политики Новосибирской области   

 

 

 

 

 

 

В.Ю. Голубенко  

 

Министр юстиции  

Новосибирской области   

   

 

 

Т.Н. Деркач 

 

Министр образования  

Новосибирской области   

 

М.Н. Жафярова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела организации социального 
питания в сфере образования управления  
материальных ресурсов Минобразования 
Новосибирской области                                                                                         Е.В. Симантовская 
  
  
  
  
Заместитель начальника управления -начальник 
отдела правового сопровождения 
организационно-правового управления 
министерства образования   
Новосибирской области                                                                                              А. Н. Гольдман 


